
 

UCHWAŁA Nr VI/42/24 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Chełmża na lata 2024-2030 

 

 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6  ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje:  

 

      § 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz  

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Chełmża na lata 2024-2030, w 

brzmieniu określonym w załączniku. 

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr  VI/42/24 

Rady Gminy Chełmża 

 z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 

 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2015 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej nakłada na 

gminy obowiązek opracowania i realizację gminnego programu przeciwdziałania  przemocy 

domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

Program na lata 2024-2030 zakłada kontynuację zadań realizowanych przez Gminę 

Chełmża w latach poprzednich poprzez określenie zadań w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz zasad postępowania wobec osób dotkniętych przemocą domową i 

osób, które stosują przemoc. Przedstawia harmonogram działań, których celem jest6  

zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz stworzenia jednolitego  i profesjonalnego systemu 

dla osób zagrożonych lub uwikłanych w zjawisko przemocy domowej, angażuje wiele służb, 

instytucji, organizacji do odpowiedzialności za ich realizację.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


